
  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

(Тридцята сесія) 

РІШЕННЯ 
 
19.04.2024 м. Івано-Франківськ № 880-30/2024 
 
 
 
Про внесення змін до 
обласного бюджету 
на 2024 рік 
 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", "Про Державний бюджет України на 
2024 рік", враховуючи витяги з протоколів постійної комісії обласної ради 
з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій від 
29.03.2024 № 77, від 12.04.2024 № 78 і від 19.04.2024 № 79, обласна рада  

  

вирішила: 

1. Затвердити: 
1) внесення змін до доходів і видатків обласного бюджету за рахунок 

міжбюджетних трансфертів, перерозподілу видатків бюджету, передачі 
бюджетних призначень, здійснених у міжсесійний період відповідно до 
розпоряджень Івано-Франківської обласної військової адміністрації: 

від 31.01.2024 № 41 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 22.02.2024 № 75 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 22.02.2024 № 76 "Про врахування субвенції з місцевого бюджету", 
від 29.02.2024 № 86 "Про розподіл субвенції", 
від 11.03.2024 № 107 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету", 
від 21.03.2024 № 123 "Про внесення змін до розпорядження Івано-

Франківської обласної військової адміністрації від 08.02.2024 № 51", 
від 21.03.2024 № 124 "Про врахування субвенцій з місцевих 

бюджетів", 
від 21.03.2024 № 126 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету", 
від 21.03.2024 № 127 "Про перерозподіл видатків обласного 

бюджету", 



2 
 

від 29.03.2024 № 144 "Про врахування субвенцій з місцевих 
бюджетів", 

від 03.04.2024 № 147 "Про врахування субвенцій з місцевих 
бюджетів", 

від 03.04.2024 № 152 "Про розподіл коштів державного бюджету", 
від 11.04.2024 № 166 "Про передачу коштів із спеціального фонду 

обласного бюджету", 
від 16.04.2024 № 172 "Про передачу бюджетних призначень"; 
2) внесення змін до розподілу частини залишку коштів іншої 

субвенції спеціального фонду обласного бюджету, який склався станом на 
01.01.2024, відповідно до розпорядження Івано-Франківської обласної 
військової адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 22.03.2024 
№ 132/265-р "Про спрямування частини залишку коштів"; 

3) спрямування залишку коштів обласного бюджету, що склався 
станом на 01.01.2024 року, відповідно до розпоряджень Івано-Франківської 
обласної військової адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 
16.04.2024 № 173/315-р "Про спрямування частини залишку коштів 
обласного бюджету" та № 174/316-р "Про спрямування частини залишку 
коштів освітньої субвенції". 

2. Спрямувати частину вільного залишку коштів загального фонду 
обласного бюджету, який склався станом на 01.01.2024, в сумі  
21 430 000 гривень головним розпорядникам коштів обласного бюджету 
згідно з додатком. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку спеціального фонду в сумі 3 060 000 гривень. 

3. Внести відповідні зміни у додатки 1, 2, 3, 5 і 7 до рішення Івано-
Франківської обласної ради від 22.12.2023 № 825-28/2023 "Про обласний 
бюджет Івано-Франківської області на 2024 рік (код бюджету 0910000000)" 
(зі змінами). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
обласної ради М. Палійчука і постійну комісію обласної ради з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів). 
 
 
 
Голова обласної ради  Олександр СИЧ 
 



Додаток 
до рішення обласної ради 
від 19.04.2024 № 880-30/2024 

 
Розподіл 

частини вільного залишку коштів загального фонду обласного 
бюджету, який склався станом на 01.01.2024 

 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва розпорядників коштів, 
об’єктів 

Сума, гривень 
Загальний 

фонд 
Спеціальний 

фонд 
Разом 

 
Всього, в т.ч.: 18 370 000 3 060 000 21 430 000 

 
Обласна рада  (для КП 
"БУДІНВЕСТ")    

0117370 

Реалізація інших заходів щодо 
соціально-економічного розвитку 
територій (на виконання заходів 
регіональної цільової програми 
розвитку соціальної інфраструктури 
Івано-Франківської області  на 2022-
2025 роки), укриття, покращення умов 
мобілізаційної підготовки 

 
2 000 000 2 000 000 

 

Департамент ресурсного 
забезпечення та управління майном 
облдержадміністрації 

   

3110180 

Інша діяльність у сфері державного 
управління (на виконання заходів 
регіональної цільової програми надання 
шефської допомоги військовим 
частинам Збройних Сил України, 
Національної гвардії України та 
Державної прикордонної служби 
України, військово-патріотичного 
виховання молоді на 2021-2025 роки) 

100 000 400 000 500 000 

3110180 

Інша діяльність у сфері державного 
управління (на виконання заходів 
програми забезпечення мобілізаційної 
підготовки та оборонної роботи в Івано-
Франківській області на 2023-2027 
роки) для Івано-Франківського 
обласного територіального центру 
комплектування та соціальної 
підтримки 

300 000 
 

300 000 

 
Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації    

0712152 

Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров`я (на виконання заходів 
програми розвитку та фінансової 
підтримки комунальних та 
комунальних некомерційних 
підприємств охорони здоров`я Івано-
Франківської обласної ради на 2024-
2025 роки, для придбання медикаментів 
та перев'язувальних матеріалів, в т. ч.):  

   

 

для КНП "Івано-Франківський 
обласний перинатальний центр Івано-
Франківської обласної ради" 

4 000 000 
 

4 000 000 



2 
 

продовження додатка 
 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва розпорядників коштів, 
об’єктів 

Сума, гривень 
Загальний 

фонд 
Спеціальний 

фонд 
Разом 

 

для КНП "Прикарпатський клінічний 
онкологічний центр Івано-Франківської 
обласної ради"  

5 000 000 
 

5 000 000 

0719800 

Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного 
розвитку регіонів (на виконання заходів 
комплексної програми "Здоров'я 
населення Прикарпаття на 2021-2025 
роки" для Державного закладу 
"Прикарпатський центр репродукції 
людини" МОЗ України для придбання 
медикаментів та перев'язувальних 
матеріалів) 

4 168 000 
 

4 168 000 

 
Департамент фінансів 
облдержадміністрації    

3719770 Інші субвенції з місцевого бюджету  
   

 

На виконання заходів регіональної 
цільової програми розвитку соціальної 
інфраструктури Івано-Франківської 
області на 2022-2025 роки  

   

 
Бюджет Заболотівської селищної 
територіальної громади    

 

Придбання меблів для облаштування 
споруди цивільного захисту (укриття) 
Троїцького ліцею Заболотівської 
селищної ради  

100 000 
 

100 000 

 
Бюджет Єзупільської селищної 
територіальної громади    

 

Придбання меблів та обладнання 
(парти, стільці, шафи, лави, дивани, 
телевізори) для облаштування споруд 
цивільного захисту (укриття, 
бомбосховища тощо) Єзупільського 
ліцею Єзупільської ТГ Івано-
Франківського району Івано-
Франківської області 

160 000 
 

160 000 

 
Бюджет Коршівської сільської 
територіальної громади    

 

Капітальний ремонт найпростішого 
укриття Ліснослобідської гімназії в 
с. Лісна Слобідка Коломийського 
району Івано-Франківської області 

 
200 000 200 000 

 
Бюджет Перегінської селищної 
територіальної громади    

 

Капітальний ремонт найпростішого 
укриття з улаштуванням системи 
водовідведення в Красненському ліцеї 
відділу освіти, молоді та спорту 
Перегінської селищної ради Калуського 
району Івано-Франківської області 

 
200 000 200 000 

 



3 
 

продовження додатка 
 

Код 
бюджетної 
програми 

Назва розпорядників коштів, 
об’єктів 

Сума, гривень 
Загальний 

фонд 
Спеціальний 

фонд 
Разом 

 

Поточний ремонт споруди цивільного 
захисту - укриття у Перегінському ліцеї 
№ 1 Перегінської селищної ради  

45 000 
 

45 000 

 
Бюджет Спаської сільської 
територіальної громади    

 

Гідроізоляція і утеплення укриття в 
Суходільській гімназії за адресою:  
вул. Лесі Українки, 78 Спаської 
територіальної громади Калуського 
району Івано-Франківської області 

300 000 
 

300 000 

 
Бюджет Долинської міської 
територіальної громади    

 

Капітальний ремонт найпростішого 
укриття в КНП "Долинська 
багатопрофільна лікарня" по  
вул. О.Грицей, 15 Долинської міської 
ради Івано-Франківської області 

 
260 000 260 000 

3719800 

Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного 
розвитку регіонів (на виконання заходів 
програми підтримки місцевих органів 
виконавчої влади на 2024 рік) 

4 197 000 
 

4 197 000 

 
 
 
Керуючий справами  
обласної ради Михайло КОРОЛИК 
 


